gencia intellectis, sanctitatem vestram cupio non latere, quod ultimo in crastino cireum-

cisipnis Domini ad tractandum super electionis imminentis futuri régis Romanorum

io negocio dies extitit deputata, ad quam quia solum archiepiscopus Coloniensis et ego

convenimus, ob aliorum electorum abaentia[m] ab eadem die sine assignatione alterius

termini et fine aliquo est recessum. Est tamen mea intencio in dicto electionis negocio
votum meum in talem dirigere, quem credam Deo amabilem, ecclesie devotum ac rei

publice defensorem et utilem. Sed adhuc ignoro, quem ad hoc divina disposuerit pro-
t6 videntia promovendum.

Vestre sanctitati me et domum meam continue recommendo, paratus ad queque
sanetitatis vestre beneplacita obedire.

Dat. Treveris, die XXIX. lanuarii.

18. 19. PROMISSIONES IOHANNIS REGIS BOHEMIAE.
20 1314, Febr. 1.–3.

18. 6'cW~~MMtpro comite de Mo~e. T~e~ 1.

0/K6[~(or.) in tabulario t'e~'oDMSseMoypteMS! 'JMKc~Be~' M~9. C&K~M~M:Ms

nos. jS'~tM~~ 7aesM?Mjp~!je< ~oro ~eMt&~a!!Mieeo. jE'd!. Laconiblet 'C/)'&M~em&MC~'

J7I, 91 nr. ~5.

25 JBo~MM~ jRe~. Ludw. ~3~ Iohann M~ 5~ (Addit. I).

Nos Iohannes Dei gratia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius

generalis ac Lucemburgensis comes recognoscimus ac tenore presentium constare volumus

universia, quod quia spectabilis vir Adolfus comes de Monte consanguineus noster

karissmjtus in asaecucione regni Romanorum tota sua potentia nos constanter et ndeHte!'

.30 tuvare promisit, quousque dictum regnum sine aliorum impugnaoione concorditer

habeamus, sibi quinque milia marcarum, tribus Hallen(sibus) pro denario quolibet com-

putandis, pro expensis et instauracione exercitus promittimus nos daturos. De quibus
duo milia marcarum duoentas et quinquaginta marcas sibi apud spectabilem virum

&er(a)'dum) comitem Iuliacensem conaang~tineum nostrum deputavimus et ipsum de

:35solucione dicte pecunie iam certum fecimus etsccurum. Residuam vero partem pecunie,
videlicet duo milia marcarum septingentas et quinquaginta marcas dicti pagamenti, sibi

postquam corona regm Romani Aquis coronati fuerimus, infra annum dimidium persol-
vemus ve! eam pecuniam aibi deputabimus recipiendam in aliquo theloneo Roni ad

ipsius consilium, ubi magis ipsum thetoneum defensare poterit et nobis ao reverendo

patri domino B(alduyno) archiepiscopo Treverensi patruo nostro kariasimo magis videbitur

expedire. Nos etiam et idem patruus noster ab omnibus infestaeionibua, quas dictua

17. ~) abaentif).c.
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(

Oct.t.j i

(

cornes de Monte racione auxilii nobis prestiti vel prestandi forsitan sustineret, ipsum

promittimus pro viribus defensare et si quos inimicos eum pro auxilio nobis prestito

vel prestando habere contingeret, cum illis nonnisi de suo consilio volumus concordare.

Feoda eciam et bona, que idem cornes a Romanis regibus tenet, sibi iuxta continenciam

litterarum dictorum regum promittimus confirmare. Ceterum postquam Aquis coronati 6

fuerimus, pignus quod ipse habet super opido Dusburch et suis attinenciis sibi, prout

predecessorum nostrorum regum Romanorum habet litteras super eo, promittimus con-

firmare. Ad maiorem eciam gratie et favoris cumulum duo thelonea forensia predicto

opido pertinencia, que suis temporibus anno quolibet recipi et per quatuor septimanas

durare consueverunt, iungemus in unum et addemus quatuor septimanas de gratia speciali, 10

ita quod dictorum theloneorum recepcio in festo beati Remigii annis singulis incipiat

et per duodecim septimanas continuas perseveret. Postquam vero pecunia, in qua

dictum opidum obligatum esse dinoscitur, predicto comiti vel suis heredibus persolvetur,

ipsum opidum cum theloneis et a!iis suis pertinenciis ad imperium libere revertentur. In

quorum omnium robur et testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. t5

Datum Wytlieh, Ka!. Febr., anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo,

regnorum vero nostrorum anno tercio.

19. <S'c~~MM pro archiepiscopo Trevirensi. Febr. 2.

Originale (or.) M~ <«&M<'aWoye~M CoM/?Me~MO. CoM/u~tMttg moN. P.sM~e< s'tMt

/f6!~KeM~MM~loro membranaceo. ~BM.J3o'A?Mer ~c~a imperii' p. 7- nr. j!0~ w~MMs20

f(CCM~6t<e.

.Bo~tM~ 'Reg. Ludw. p. ~9~ Jb~aMM M~.363 ~J~. jT).

Nos lohannes Dei gracia Boemie et Polonie rex, sacri imperii citra montes vicarius

generalis ac Lucemburgensis comes universis présentes litteras inspecturis notum facimus,

quod deliberatione sollerti prehabita consideratoque nostro utili évidenti, omne ius 25

omnemque causam et actionem, quod et que nobis racione comitatus nostri Luccem-

burgensis vel ex successione predecessorum nostrorum in ipso comitatu aut alia qua-

cumque competit, competere potest aut posset contra Guil!(elmu)m comitem Hannonie,
eius heredes in dicto comitatu ipsum comitatum et quoscunque alios dictorum comitis et

comitatus sui vasallos et homines tam super bonis mobilibus et immobilibus, que dictus 30

cornes aut eius comitatus tenent et occupant et que per eiusdem comitis vasallos et

homines tenentur et occupantur, in quibuscunque rebus et locis consistant et quocunque
nomine censeantur, quam super dampnis, gravaminibus et interesse, que sustinuimus et

sustinebimus et que predecessores nostri sustinuerunt occasione dicti comitis et per eum,
necnon predecessorum suorum et per eos, ex certa causa et sciencia dedimus, cessimus 35

et contulimus necnon damus, cedimus et conferimus ac transferimus~ in hiis scriptis

perfecta, perpetua et irrevocabili donacione, cessione, collacione et translacione inter

vivos venerabili patri domino Balduyno Dei gracia'' archiepiscopo Trevirensi patruo
nostro karissimo et in ipsum archiepiscopum, quantum melius, firmius et legalius
fieri potest et debet, ipsum in rem suam procuratorem constituendo et nichil iuris, pro- 40

prietatis aut actionis nobis in premissis vel. eorum aliquo penitns reservando. Dantes,
conferentes et concedentes eidem domino archiepiscopo potestatem liberam generatem,

specialem et plenariam ordinandi, disponendi et faciendi de premissis omnibus et singulis
et quolibet eorum, prout et quicquid eius libere placuerit votuntati et quicquid nos de

promissis vel eorum quolibet facere potuimua et poterimus a.nte confectionem presencium 45

litterarum. Ratum et firmum habentes ptenius et habituri, quicquid per eundem

19. a) in loco )'ftMf)f. t') a<M.a;
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dominuui archiepiscopum in premissis et eorum quolibet actum fuerit sive gestum.

Promittentes bona fide et sine dolo ipsi patruo nostro archiepiscopo cum tota nostra

potencia adherere et assistere, ut in premissis omnibus et singulis recuperandis iusticiam

eonsequatur. Preterea si ad Romanorum regnum vel imperium nos disposuerit divina

5 providencia promoveri, eidem domino archiepiscopo dare, cedere, conferre ac in eum

transferre promittimus et exnunc ut extunc damus, cedimus, conferimus et transferimus

per présentes irrevocabiliter omne ius omnemque causam et actionem, quod et que

racione dictorum regni et imperii nobis contra dictum comitem, eius comitatus et

vassallos ac homines suos possent competere et competerent sive competere deberent

to super bonis mobilibus et immobilibus in quibuscunque rebus consistentibus ab ipsis regno

et imperio descendentibus, modis omnibus et condicionibus supradictis, super quibus sibi

exnunc promittimus litteras nostras extune patentes et publicas elargiri. In quorum

robur et testimonium sigilla maiestatis nostre presentibus sunt appensa.

Dat. Wesal(ie), V. Non. Febr., anno Domini millesimo trecentesimo terciodecimo

15 regnorum vero nostrorum anno tercio.

Testes magister Conradus cancellarius, Iohannes deBrunshorn et Paulus de Eich.